
Edina Kurti PROKURORE PRANË PROKURORISË 
SË KAVAJËS

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

2004 20122011 2013 2014 20162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

1,537,616 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 5,000,000 

 18,414,322 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 1,118,550 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2016

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 7 vite rezultoi:

1 Me probleme
6 Pa Probleme

Pasuria bruto nga fillimi i detyrës deri me 
datë 31.12.2016 është rritur 4.7 herë

Subjekti Edina Kurti ka shkëputje nga detyra për periudhën 2004-2012. Me rikthimin si 
subjekt deklarues në vitin 2012, ajo deklaron për herë të parë pasurinë e përbashkët me 
bashkëshortin: apartament banimi me vlerë 26,000 euro, autoveturë 8,500 euro si dhe gjendje 
cash me burim nga emigracioni dhe puna ndër vite në shumën 25,000 euro. 
Në vitin 2014, kontrolli aritmetik dhe logjik rezulton me pamjaftueshmëri të burimeve 
financiare në shumën 6,449,750 lekë. Këtë vit, subjekti deklaron një kontratë sipërmarrje për 
prenotim apartamenti me sipërfaqe 127m2 dhe vlerë 9,784,982 lekë, ku zotëron 1/3 e pjesës 
takuese. Burimi i deklaruar për financimin e kësaj kontrate është një kredi bankare në shumën 
2,486,400 lekë. Nuk ka të dhëna nëse vlera e kësaj kontrate është paguar e plotë apo 
pjesërisht. 

7 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2016)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 2,801,800 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 1,116,720 

Pasuritë e 
Luajtshme

 23,451,392 

 5,000,000 


